
Uchwała Nr 175/2020 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 29 września 2020 roku  
 
w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od terminów warunkujących 

przekazanie dotacji. 
 
Na podstawie art. 33 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U.  

z 2020 r. poz. 17) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

 

§1. Wyraża się zgodę dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej z Oddziałem 

Przedszkolnym przy Dziecięcym Szpitalu Uzdrowiskowym „Mieszko” w Szczawnie-

Zdroju oraz Niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego przy Dziecięcym Szpitalu 

Uzdrowiskowym „Mieszko” w Szczawnie-Zdroju, dla których organem prowadzącym 

jest Fundacja Uzdrowiska Szczawno-Jedlina S.A. „Stokrotka” z siedzibą w 

Szczawnie-Zdroju, ul. Wojska Polskiego 6, 58-310 Szczawno-Zdrój, na odstąpienie 

od terminów, o których mowa w art. 33 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 17), warunkujących przekazanie dotacji w 

2020 roku. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Wałbrzyskiego. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

UZASADNIENIE 
 

 Powołując się na art. 33 ust 4 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r.  
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 17) Fundacja 
Uzdrowiska Szczawno-Jedlina S.A. „Stokrotka” złożyła do Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego 10 września 2020 r. wniosek o udzielenie dotacji w miesiącach 
wrzesień, październik, listopad, grudzień 2020 roku dla Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej Specjalnej z Oddziałem Przedszkolnym przy Dziecięcym Szpitalu 
Uzdrowiskowym „Mieszko” w Szczawnie-Zdroju oraz dla Niepublicznego Liceum 
Ogólnokształcącego przy Dziecięcym Szpitalu Uzdrowiskowym „Mieszko”  
w Szczawnie-Zdroju.  

Również w dniu 10 września 2020 r. Fundacja Uzdrowiska Szczawno-Jedlina 
S.A. „Stokrotka” złożyła do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Informację miesięczną  
o faktycznej liczbie uczniów/wychowanków w miesiącu wrześniu 2020 r. dla  
Niepublicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej z Oddziałem Przedszkolnym przy 
Dziecięcym Szpitalu Uzdrowiskowym „Mieszko” w Szczawnie-Zdroju oraz 
Niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego przy Dziecięcym Szpitalu 
Uzdrowiskowym „Mieszko” w Szczawnie-Zdroju. 

Na wniosek organu prowadzącego szkołę, o której mowa w art. 2 pkt 6-8 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo  oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910), 
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwy do udzielania 
dotacji, o której mowa w art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych, może wyrazić zgodę na odstąpienie od terminu 
na udzielenie dotacji w terminie wcześniejszym niż początek następnego roku 
budżetowego w przypadku nie przekazania informacji i danych, o których mowa 
w art. 33 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r.  o finansowaniu zadań 
oświatowych. 

Ponieważ w/w szkoły zostały utworzone po dniu 30 września 2019 r. (t.j. roku 
bazowego) nie było możliwości złożenia informacji o której mowa w art. 33 ust.1 pkt 1 
ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.  

Środki finansowe na wypłatę dotacji zapewnione są w części oświatowej 
subwencji ogólnej na 2020 r., przewidzianej dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
Specjalnej przy Dziecięcym Szpitalu Uzdrowiskowym „Mieszko” w Szczawnie-Zdroju, 
prowadzonej dotychczas przez osobę fizyczną, której Uzdrowisko Szczawno-Jedlina 
S.A. w Szczawnie-Zdroju wypowiedziało umowę i zawarło umowę w/w szkołami 
w celu zrealizowania kontraktu Dziecięcego Szpitala Uzdrowiskowego „Mieszko” 
w Szczawnie-Zdroju z Narodowym Funduszem Zdrowia.   

 
 
 

                                                                                        STAROSTA 
 

         Krzysztof Kwiatkowski 
 
 
 
 

 


